Cuenta Publica 2023

FIDEICOMISO PROMOTORA MUNICIPAL DE TIJUANA

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023
{Cifras en Pesos

O epto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Cperacién

17,635,988

11,396,402

Origen
Impuestos

Cuotas y Apcrtaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

o|C|ojo|o|o

Aprovechamientos

0
0
0
0
0
0
6

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

15,724,788
0

9,947,71
0

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

1,911,200

1,448,686

Otros Origenes de Operacién

[y

0

Aplicacién

10,274,513

10,534,227

Servicios Personales

6,798,846

6,430,610

Materiales y Suministros

598,849

521,776

Servicios Generales

2,436,161

2,598,528

o

Transferencias Internas y Asignaciones a! Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

O|o|o|o|0|o|o|o|o|o|o|o

O|o|o(o|o|o|o|o|o|o|o

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

440,656

983,313

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

7,361,475

862,176

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

o|o|o0

Otros Origenes de Inversion

o|lo|o|o

Aplicacién

717,309

678,188

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

649,453

659,088

Bienes Muebles

67,856

19,101

Otras Aplicaciones de Inversion

0

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

-717,309

-678,188

Flujos de Efective de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno ' B

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

O|loio(oloo| (olo|oo|o

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

o Oo|0olo(o|o| |olojoioio

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

6,644,167

183,987

L
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del£jercicig”
y4

2,906,731

2,722,744

7
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final clﬂ Ejerlgkﬁo

9,550,897

2,906,731

SORAYA {NDIRA RANGEL NAVARRO
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

JOSE CARLO REAL LOZANO

COl D




