Cuenta Pública 2023 FIDEICOMISO PROMOTORA MUNICIPAL DE TIJUANA Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	2007	
Origen	17,635,988	11,396,402
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
	15,724,788	9,947,716
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración	13,724,788	0,541,710
	0	
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	1,911,200	1,448,686
	1,911,200	1,770,000
Otros Orígenes de Operación	-	
Aplicación	10,274,513	10,534,227
Servicios Personales	6,798,846	6,430,610
Materiales y Suministros	598,849	521,776
Servicios Generales	2,436,161	2,598,528
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		0
Transferencias a la Seguridad Social	0	
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	440,656	983,313
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	7,361,475	862,176
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
	0	0
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
Aplicación	717,309	678,188
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	649,453	659,088
Bienes Muebles	67,856	19,101
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-717,309	-678,188
	711,000	
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	. 0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6,644,167	183,987
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,906,731	2,722,744
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	9,550,897	2,906,731
		A -

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del empor.

GILBERTO ANGEL MACHADO REGALADO DIRECTOR GENERAL

SORAYA INDIRA RANGEL NAVARRO SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA

JOSE CARLOS NLARREAL LOZANO